
10 – São Paulo, 129 (171) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 10 de setembro de 2019

Rafael Rodrigues Soares da Silva 33.557.093-8
Renata Bueno da Silva 34.473.780-9
René Leite de Oliveira 13.848.262
Ricardo Carneiro 6.342.336-0
Robinson Consolo 13.954.744
Simone Carvalho Canto 25.771.568-X
Thatiane Miyuki Ono Gonçalves 44.605.284-X
Vânia Antunes Pinto 42.948.585-2
Waldiney Célio Dias Rodrigues 22.278.066
Wilson Alves Gobira 13.073.020-8

9. Certificado: Será emitido mediante presença de 100%.
(EAP - 351/2019)

João Cláudio Ferreira de Moraes 28.652.265-2
Jonathan Cirineo Franco 43.568.687-2
José Barreto Faria Neto 15.754.827-2
Josiel Carlos da Silva 32.298.660-6
Kátia Ferreira de Oliveira Matarazzo 34.240.430-1
Luiz Eduardo de Noronha 18.324.650-0
Marcelo Fogaça Bianchi 33.660.730-1
Marcia Alessandra Nogueira 32.835.037-0
Marcio Batista da Cruz 28.652.337-1
Marcio Lázaro Cavalheiro 29.003.459-0
Odirlei Arruda de Lima 30.268.354-9
Rafael Augusto Domingues Brisola 29.531.995-1

-III-QSAP, lotada no Departamento de Engenharia, da Secretaria 
da Administração Penitenciária, para participar de Treinamento, 
na Coordenação de Engenharia e Arquitetura – COENA, do 
Departamento Penitenciário Nacional, na cidade de Brasília, 
Distrito Federal, nos períodos de 11 a 13 e de 16 a 20-09-2019.

 Resolução SAP-133, de 9-9-2019

Constitui Comissão visando adoção de providên-
cias referente à anulação de ato administrativo, 
conforme especifica

O Secretário Executivo, da Secretaria da Administração Peni-
tenciária, considerando a necessidade de se adotar providências 
referente ao servidor desta Pasta com relação a Procedimento 
Administrativo de invalidação de ato de posse à luz da Lei 
10.177, de 30-12-1998, resolve:

Artigo 1º - Constituir Comissão visando efetivar providên-
cias nos termos dos artigos 57 a 61, da Lei 10.177/98, respeitan-
do as garantias de defesa decorrentes, bem como, o constante 
no Processo SAP/GS 104/2019.

Artigo 2º - Designar para integrar a referida comissão os 
servidores a seguir relacionados, sob a presidência do primeiro:

1 – Renata Stela Barros de Gennaro, RG 20.254.264-6, 
Corregedora Auxiliar, da Corregedoria Administrativa do Sistema 
Penitenciário;

2 – Maria Ednalva da Costa Pinheiro Mendes, RG 
36.581.080-0, Analista Administrativo, do Departamento de 
Recursos Humanos;

3 – Viviane Cristina Silveira, RG 13.888.562-X, Diretor Téc-
nico II, do Departamento de Recursos Humanos;

4 – Viviane Fátima Ferreira Ruiz Alves, RG 29.370.962-2, 
Assessor Técnico III, do Departamento de Recursos Humanos;

5 – Rodrigo Rosa Beltran, RG 41.897.407-X, Analista Admi-
nistrativo, da Chefia de Gabinete.

Artigo 3º - As atribuições estabelecidas aos membros da 
presente Comissão, deverão ser exercidas sem prejuízo das 
demais inerentes aos cargos que ocupam.

Artigo 4º - A Comissão deverá apresentar relatório conclu-
sivo, no prazo de 60 dias a partir da publicação desta resolução.

Artigo 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Resolução SAP-145, de 9-9-2019
O Secretário Executivo, respondendo pelo Expediente da 

Secretaria da Administração Penitenciária, considerando o Termo 
de Cooperação firmado entre a Secretaria de Estado da Saúde e 
a Secretaria da Administração Penitenciária, resolve:

Artigo 1º – Tornar sem efeito a Resolução SAP 113/2019, de 
21, publicada no D.O. de 22-08-2019, na parte que convocou o 
servidor mencionado abaixo:

Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Metropo-
litana de São Paulo - Coremetro

Do Centro de Detenção Provisória Chácara Belém I
Rubens Guerreiro de Lima, RG. 122725037, ASP I, SQC-

-III-QSAP;
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.
 Despacho do Secretário Executivo, Respondendo pelo 

Expediente, de 9-9-2019
PAP CASP 080 - À vista do contido nos autos, destacando-

-se o relatório conclusivo da Corregedoria Administrativa do 
Sistema Penitenciário, nos autos do Protocolado CASP 080/2018, 
bem como a manifestação da Assistência Técnica da Chefia de 
Gabinete, com fundamento no artigo 270, da Lei 10.261/68, com 
as alterações da Lei Complementar 942/2003, Determino a ins-
tauração de Processo Administrativo Disciplinar, em desfavor do 
servidor: E. J. R.R. – RG 40.XXX.XXX-X, Agente de Segurança Peni-
tenciária, classe I, lotado e em exercício no Centro de Detenção 
Provisória de São Bernardo do Campo, por, em tese, ter infringido 
o artigo 256, inciso II, da Lei 10.261/68, bem como, o disposto nos 
artigos 187 (primeira parte) e 241, inciso XIII, da Lei 10.261/1968, 
alterada pela Lei Complementar 942/2003, sujeitando-se, em tese, 
a penalidade prevista 251, inciso IV do mesmo Diploma Legal.

 Despacho do Secretário Executivo, respondendo pelo 
Expediente, de 9-9-2019

Correio Eletrônico, de 5-9-19 - Autorizando em caráter 
excepcional, nos termos dos §§ 2º e 3º do art. 8º do Dec. 
48.292/03, a servidora Katia Cristiane Fidêncio, RG. 22.208.939-
8, Diretor II, do Centro Administrativo, da Penitenciária de Fran-
ca, da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Noroeste 
do Estado, a perceber a título de diárias, quantia superior a 50% 
de sua retribuição mensal, respeitado o limite correspondente 
a 1 vez sua retribuição mensal, em razão de outras diárias já 
recebidas, no dia 13-09-2019, com objetivo de participar do 
Curso SIAFEM - Sistema de Administração Financeira do Esta-
do, promovido pela Secretaria da Fazenda e Planejamento, na 
cidade de São Paulo.

 Despacho do Secretário Executivo, Respondendo pelo 
Expediente, de 6-9-2019

Proc.CDP II de Pinheiros 191/18 - À vista do contido nos 
autos e, conforme alínea “b” do inciso VI, do artigo 48 do Decre-
to 46.623, de 21-03-2002, e alteração, Autorizo o recebimento 
de 01 cão, de nome Pirata da raça Pastor Belga, macho, nascido 
em 02-02-2016, doado pelo Grupo de Intervenção Rápida – GIR 
4, da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Metropo-
litana de São Paulo, destinado ao Centro de Detenção Provisória 
“ASP Willians Nogueira Benjamin” II de Pinheiros, conforme 
Termo de Doação (fl.23).

 ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
DR. LUIZ CAMARGO WOLFMANN

 Comunicado
A Diretora da Escola de Administração Penitenciária - EAP, 

por intermédio do Centro de Capacitação e Desenvolvimento de 
Recursos Humanos – CECAD-RH, através do Núcleo de Coordena-
ção do Interior, comunica a realização da “Palestra Motivacional”.

1. Objetivo Geral: Orientar os servidores para uma nova 
etapa, que será a aposentadoria, oferecendo uma oportunidade 
de reflexão sobre o momento atual e uma preparação psicoló-
gica para a nova fase.

2. Eixo Articulador: II – Desenvolvimento Humano/Quali-
dade de Vida.

3. Modalidade: Presencial.
4. Público-alvo: Servidores da Penitenciária “Jairo de Almei-

da Bueno” de Itapetininga.
5. Carga Horária: 03 h/a.
6. Local: Penitenciária “Jairo de Almeida Bueno” de Itape-

tininga – Rodovia Gladys Bernardes Minhoto, km 63 - Bairro 
Capão Alto – Itapetininga/São Paulo.

7. Palestrante: Sergio Ricardo Ruiz Bassitt.
8. Turma, data, horário:
8.1. Turma Única – 13-09-2019 – das 10h às 12h

Adriano Roberto de Almeida 32.295.399-6
Albertino Tadeu Leme 13.848.490-9
Alexandre Brusco Soares 26.320.017-6
Ana Lúcia de Oliveira 19.638.637-8
Angelita Rodrigues Silva Gonçalves 29.270.509-8
Antonio Cardozo de Menezes Junior 24.952.614-1
Antonio da Silva Campos 2.003.549
Ari Ferreira Prestes 8.309.509-3
Benedito Vieira de Souza 16.794.348
Divina Maria Luiz Pereira 18.155.144-2
Edna Cristina de Oliveira 22.119.568-3
Elaine Cristina Bertato 33.860.545-9
Eliana de Fátima Ferraz 23.279.216-1
Eliana Marcondes de Oliveira Ayres 18.106.821-7
Ernesto de Almeida 12.170.162-1
Fernando de Jesus Evangelista 22.120.454-4
Gilberto Leandro Camillo 27.056.374-X
Íris Oliveira Almeida 46.224.964-5
Jakson de Oliveira 9.906.797-3

Dispensa de Licitação Nº DL-352/0168/19
Fundamento: Lei Federal 8.666/93.
Processo 2019352581 Contrato 2019CT01205 Empenho 

2019NE05854 - Assinatura: 06-09-2019
Valor Total do Contrato: R$ 1.268,00
Ptres 180422 Programa de Trabalho 06181181949930000
Fonte 002002542 - Natureza de Despesa 33903985
 Extrato de Contrato
Objeto: Serviço de manutenção hidráulica, desentupimento 

de rede de esgoto para o setor de logística do CPI-8.
Contratada: COBRA GERADORES E OFICINA MECANICA 

LTDA ME.
Inscrita no CNPJ 04.561.264/0001-75
Contratante: PMESP – Comando de Policiamento do Interior-8
Dispensa de Licitação Nº DL-352/0169/19
Fundamento: Lei Federal 8.666/93.
Processo 2019352582 Contrato 2019CT01206 Empenho 

2019NE05855 - Assinatura: 06-09-2019
Valor Total do Contrato: R$ 1.050,00
Ptres 180422 Programa de Trabalho 06181181949930000
Fonte 001001001 - Natureza de Despesa 33903979

 CORPO DE BOMBEIROS

 COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
 Comando de Bombeiros Metropolitano
 Comunicado
O Comandante do Corpo de Bombeiros, fundamentado 

no artigo 11 (Regulamento de Segurança contra incêndio das 
edificações e áreas de risco do Estado de São Paulo) e na Por-
taria CCB-002/600/11, publica a conclusão da Autorização para 
Adequação e Implementação das Medidas de Segurança Contra 
Incêndio nas Edificações e Áreas de Risco do Estado de São 
Paulo 106, do processo abaixo.

1. DADOS GERAIS:
1.1. Projeto: 005213/3550308/2014;
1.2. Endereço: RUA PASCOAL RANIERI, 33;
1.3. Número CTPI: 0;
1.4. Bairro: PARI;
1.5. Município: SAO PAULO;
1.6. Proprietário: Associação Portuguesa de Desportos;
1.7. Responsável pelo uso: Associação Portuguesa de Desportos;
1.8. Responsável técnico: ricardo francisco soares;
1.9. CREA/CAU 5061897107;
1.10. Área Total: 35090,24;
1.11. Ocupação: Centro esportivo e de exibição;
1.12. Risco (Carga de Incêndio): Baixo;
1.13. Altura: 8,20;
1.14. Nº de Pavimentos: 0.
2. DA SOLICITAÇÃO:
Requerimento do Interessado: Solicito avaliação desta ctaa 

e emissão de TAACB com prazo de 180 dias para a edificação 
tendo em vista a necessidade de substituição de projeto técnico 
pelo acréscimo de ocupação f-2. Conforme vistoria realizada 
242876-2/2019 a edificação possui as medidas de proteção 
em pleno funcionamento e existe um processo der análise para 
substituição de projeto técnico na dac.

Cronograma: 60 dias aprovação de Projeto. 60 dias execu-
ção das medidas de proteção que forem exigidas em análise, 
além das existentes

Medidas Compensatórias: Como medidas compensatórias pro-
pomos o aumento em 50% no número de brigadistas e condiciona-
remos a realização de cultos religiosos com as aprovação de ptotep

3. CONCLUSÃO:
Em atenção ao pedido de CTAA elaborado pelo responsável 

técnico da edificação o qual solicita prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias para adequação da edificação tendo em vista que o ginásio 
será utilizado como templo religioso, este membro de CTAA opina 
pelo DEFERIMENTO da solicitação pelos motivos a seguir:

1. A edificação com área construída de 9699,00 m² e altura 
de 3,80 m possui aprovação para ocupação F-3 (Ginásio Esporti-
vo), sendo que a ocupação pleiteada (templo religioso F-2) não 
acarretará em redimensionamento das medidas de proteção.

2. Foi realizado vistoria parcial no local sendo constado que as 
medidas de proteção estão de acordo com o Dec. Est. 63.911/18 e 
instruções técnicas, conforme relatório de vistoria 242876-2/2019.

3. Existe um processo de análise de projeto técnico para 
ocupação F-2 o qual encontrasse em fase de análise na Divisão 
de Análise Centralizada (DAC) 166543/3550308/2019.

4. Foi proposto como medida compensatória o acréscimo de 
50% no número de brigadistas.

Pelos motivos acima expostos OS MEMBROS de CTAA opi-
nam pelo DEFERIMENTO da solicitação condicionado que todos 
os eventos de caráter religioso (F-2) sejam realizados mediante 
apresentação de PTOTEP até que a edificação permanente seja 
regularizada para tal ocupação.

4. DA HOMOLOGAÇÃO:
O Comandante do Bombeiro do Interior / Metropolitano, 

com base no Decreto Estadual 56.819/11 e na Portaria CCB-
019/600/16, homologa a conclusão da Comissão Técnica de 
Autorização para Adequação 2214316.

 COMANDO DE AVIAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR 
JOÃO NEGRÃO

 Extrato de Contrato
Prorrogação de Contrato Nº CAVPM - 026/420/18
Processo 2018173076;
Inexigibilidade de Licitação Nº GRPAe - 173/0006/18;
Contratante: Comando de Aviação da Polícia Militar - "João 

Negrão";
Contratada: Helicópteros do Brasil S/A - Helibrás;
CNPJ 20.367.629/0001-81;
Objeto: Prestação de serviço de manutenção aeronáutica 

de 1º, 2º e 3º níveis; com fornecimento de peças, documentação 
técnica (renovação de assinaturas de manuais e aquisição de 
novos, se necessário), atualização de banco de dados de aviô-
nicos essenciais à navegação aérea, reparos, revisões, análises 
de componentes e renovações tecnológicas/atualizações; para 
23 helicópteros modelo esquilo (as-350) pertencentes ao Gru-
pamento de Radiopatrulha Aérea – “João Negrão” (GRPAE) Da 
Polícia Militar do Estado de São Paulo (PMESP);

Valor Total: R$ 17.442.384,40;
Natureza de Despesa: 33903980 (Conservação e Manuten-

ção de Bens Móveis e Equipamentos);
Programa de Trabalho Resumido: 180422 (Proteção de 

Defesa do Cidadão);
Fonte de Recursos: 001.001.001 (Tesouro Geral);
Data da Assinatura: 26-08-2019;
Vigência: A vigência do contrato fica prorrogado por mais 

12 meses, a contar de 03-09-2019, referente ao segundo ano 
contratual, ou seja, 2019/2020.

 Administração 
Penitenciária
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução, de 9-9-2019
O Secretário Executivo, da Administração Penitenciária, nos 

termos do artigo 68 da Lei 10.261, de 28-10-1968, Autoriza, 
sem ônus ao Estado, porém sem prejuízo dos vencimentos e 
demais vantagens do cargo, o afastamento da servidora Eleine 
Aparecida Cazarini Neme, RG 7.351.608-9, Engenheiro I, SQC-

 Comunicado
A Diretora da Escola de Administração Penitenciária “Dr. Luiz Camargo Wolfmann” – EAP, por intermédio do Centro de Capa-

citação e Desenvolvimento de Recursos Humanos - CECADRH, através do Núcleo de Coordenação de São Paulo e da Grande São 
Paulo, atendendo o Decreto 50.963/2006, comunica a realização do Curso de Capacitação na Área de Segurança Externa, para as 
Unidades Prisionais da Coordenadoria da Região Noroeste do Estado de São Paulo, conforme segue:

1 - Objetivo Geral: Capacitar e atualizar quanto às atribuições e competências das funções de comando na Área de Segurança 
Externa, através de uma visão global do Sistema Penitenciário Paulista, proporcionando condições de conhecimento da dinâmica do 
trabalho, e a busca de um melhor desempenho profissional na organização.

2 – Eixo-Articulador: IV – Segurança / Disciplina
3– Público-alvo: Integrantes da Classe de Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária, níveis II ao VII, aprovados em Processo 

Seletivo.
4 - Carga Horária: 80 horas/aula.
5 - Aproveitamento: Obterá aprovação o aluno que registrar 75% de frequência por disciplina das aulas ministradas e nota de 

no mínimo 5 pontos, entre 0 e 10 pontos possíveis, em cada disciplina.
6 – Certificado: Será fornecido mediante aprovação e frequência.
7 – Local: Penitenciária “Dr. Paulo Luciano de Campos” de Avaré, Av. Salim Antonio Curiati, 333 – Avaré - SP
8 - Turma, datas e horário:
Turma: 01 – dias 30/09; 01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11-10-2019 – das 9h às 16h30

Nº NOME RG UNIDADES

01 Adrônico Medrade Carvalho 45.258.472-3 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
02 Álvaro Ferreira de Moura 42.363.427-6 Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
03 Andrei Vinícius Araújo Camargo 25.046.961-3 Penitenciária de Taquarituba
04 Antonio Lopes Dias Neto 25.429.842-4 Penitenciária de Taquarituba
05 Augusto Leonardo Briene 42.484.725-5 Penitenciária de Cerqueira César
06 Carlos Henrique Ribeiro 33.476.152-9 Centro de Detenção Provisória de Itatinga
07 Cleyton Gonçalves Almeida 34.512.381-5 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
08 Cristian Juliano Teixeira de Oliveira de Souza 44.215.671-6 Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
09 Delton Pereira dos Santoso 32.179.455-2 Centro de Detenção Provisória de Itatinga
10 Denis de Carvalho Bonifácio 44.583.204-6 Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
11 Eder Rafael Rosolen 25.901.938-0 Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
12 Edson Floriano dos Santos 30.425.480 Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
13 Euclides Santos Ferreira da Costa 40.395.692-4 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
14 Frederico Augusto Enz Miras 43.192.718-2 Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
15 Gerson Nazareth de Lima 48.901.380-6 Centro de Detenção Provisória de Cerqueira César
16 Grazianni Aparecido Mendes Pontes 41.629.914-3 Centro de Detenção Provisória de Cerqueira César
17 Isaias Gomes da Silva 42.057.196-7 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
18 Izael Prestia Filho 33.563.641-X Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
19 Jaime Alfredo Ribeiro Ramos 42.316.557-4 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
20 Laudelino Lopes Bueno Neto 40.537.583-9 Centro de Detenção Provisória de Cerqueira César
21 Lauro Oliveira Dias Neto 30.210.158-5 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
22 Luciano Aparecido Balbino 42.018.557-4 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
23 Luis Carlos da Silva Santos 45.420.248-9 Penitenciária de Taquarituba
24 Luiz Antonio Gonçalves 30.425.678-X Penitenciária de Cerqueira César
25 Marcel dos Santos 32.886.062-1 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
26 Marcelo Rodrigues da Silva 26.152.553-0 Penitenciária de Bernardino de Campos
27 Marcelo Caussero 29.201.600-1 Centro de Detenção Provisória de Cerqueira César
28 Mário Pires Dornelles 41.132.922-4 Centro de Detenção Provisória de Cerqueira César
29 Marlon Ricardo Ferreira Campeão 41.700.993-8 Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
30 Mauro Ribeiro de Noronha Neto 29.870.083-9 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
31 Rafael de Paiva Lucio 33.037.445-X Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
32 Rafael Ribeiro da Silva 44.741.818-X Centro de Detenção Provisória de Cerqueira César
33 Renato Antonio Rodrigues de Jesus 41.995.100-1 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
34 Ricardo de Almeida 34.933.053-0 Centro de Detenção Provisória de Cerqueira César
35 Rodolfo José André da Cruz 44.587.337-1 Penitenciária de Bernardino de Campos
36 Rodrigo Rodrigues de Oliveira 32.053.738-9 Centro de Detenção Provisória de Cerqueira César
37 Rogério Amorim de Moura 29.258.612-7 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
38 Samuel do Prado 42.471.359-7 Penitenciária de Cerqueira César
39 Simei Villas Boas 30.858.533-1 Centro de Detenção Provisória de Itatinga
40 Thiago Barbieri de Oliveira 48.649.031-2 Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras
41 Vanderlei de Jesus 20.987.328-0 Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da Silva” de Itaí
42 William Azarias 26.153.659-X Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras

8.1– Confirmação: Solicitamos ao Núcleo de Pessoal que avise o servidor sobre sua participação no referido Curso, e envie confir-
mação com anuência do diretor, no notes de Marta Regina de Souza (martsouza@sp.gov.br) impreterivelmente, até o dia 19-09-2019.

Não serão disponibilizados, hospedagem, estacionamento e nem refeição.
(EAP 352 /2019)

 Comunicado
A Escola de Administração Penitenciária “Dr. Luiz Camargo 

Wolfmann”, por meio do Centro de Formação e Aperfeiçoamen-
to de Agentes de Segurança Penitenciária, orientado pelo Eixo 4- 
Segurança e Disciplina, torna público o resultado do Curso para 
Habilitação de Manuseio e Operação de Pistola Semiautomática 
Taurus .40 Mod. PT100, para os Agentes de Escolta e Vigilância 
Penitenciária em exercício nas Unidades Prisionais subordinadas 
a Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Metropolita-
na de São Paulo, realizado no Estande de tiro da Penitenciária I 
de Franco da Rocha.

Alunos Considerados Aptos:
Turma 01
Data: 21-08-2019 – das 8h30 às 17h20
Nº - Nome - RG
1-Davi Silva Santos - 01.893.205-6 - CDP Belem I
2–William Santos Cruz - 28.864.798-1 – CDP I De Guarulhos
3-Daniel Lucareski Pacheco - 29.792.642-1 – CDP I De 

Guarulhos
4-Elias Marques da Silva - 24.404.211-1 – CDP I De Gua-

rulhos
5-Daniel Ferreira Barrence - 22.790.876-4 - CDP II De 

Guarulhos
6-Benedito Sudário Rodrigues Silva - 15.994.522-7 – CDP 

De Diadema
7-Davi da Silveira Dias - 25.807.335-4 - CDP De Diadema
8-Fernando Gomes de Oliveira - 27.197.756-5 - CDP De 

Diadema
9-Gemerson Aparecido Pereira - 26.123.865-6 - CDP De 

Diadema
10-Marivan Rodrigues Pereira - 42.182.786-5 - CDP De 

Diadema
11-Adriano Leonardo do Nascimento - 28.855.009-2 – Penit 

Adriano Marrey - Guarulhos
12-Andre Luis da Silva - 44.683.099-9 - Penit Adriano 

Marrey - Guarulhos
13-Augusto Olivio da Mata - 20.246.017-4 – CDP II De 

Osasco
14-Jackson Oliveira de Lima - 14.022.107-4 – CDP II De 

Osasco
15-José Antonio Pereira - 34.764.320-6 – CDP II De Osasco
16-Mario Edson da Silva - 32.004.363-0 - CDP II De Osasco
17-Carlos Alberto Marcolino - 02.166.246-6 - Penit. III De 

Franco da Rocha
18-João dos Santos Junior - 26.883.113-0 - Penit. III De 

Franco da Rocha
19-Adino Pereira Souza - 28.375.297-X – Penit. José Parada 

Neto de Guarulhos I
20-Alexandre Cerqueira de Araujo - 26.801.973-3 – Penit. 

José Parada Neto de Guarulhos I
21-Aurélio Cordeiro de Oliveira - 27.936.009-5 – Penit. José 

Parada Neto de Guarulhos I
22-Julio Daniel Peniche - 40.794.346-8 – Penit. José Parada 

Neto de Guarulhos I
23-Ricardo Barreto - 29.622.498-4 – Penit. José Parada Neto 

de Guarulhos I
24-William Vicente Marinho - 27.333.289-2 – Penit. José 

Parada Neto de Guarulhos I

25-José Rocha de Souza - 22.431.212-1 – Penit. Fem. Da 
Capital

26-Alan Nercelso dos Santos - 30.186.955-8 – Penit. Fem. 
De Sant’ Ana

27-Rogerio do Amaral-34.044.940-8-Cdp II De Osasco
28-Eliton de Lima-24.214.941-8-Cdo I Do Belém
Turma 02
Data: 22-08-2019 – das 8h 30 às 17h20
Nº - Nome – RG
01-Eliseu Coelho da Silva - 24.312.035-7 – Penit. Fem. De 

Sant’ Ana
02-José Ubirajara dos Santos - 19.132.225-8 – Penit. Fem. 

De Sant’ Ana
03-Ricardo Freitas de Paula - 37.276.686-9 – Penit. Fem. 

De Sant’ Ana
04-Valfrânio Almeida de Oliveira - 34.527.025-3 – Penit. 

Fem. De Sant’ Ana
05–Eduardo Silva - 19.970.828-9 – Penit. Fem. De Sant’ Ana
06-Emerson Lavagnoli Nogueira - 19.302.626-0 – Penit. 

Fem. De Sant’ Ana
07-Idair Rodrigues Gomes - 24.818.587-1 – Penit. Fem. De 

Sant’ Ana
08-Jociel José Carvalho - 28.872.294-2 – Penit. Fem. De 

Sant’ Ana
09-Dionathan Resler - 44.083.774-1 – Penit. Fem. De Sant’ 

Ana
10–Antonio José De Oliveira – 30.359.870-0 – CDP I 

Pinheiros
11–Cristiano Frutuoso Caetano - 28.865.097-9 – CDP I 

Pinheiros
12–Luciano Aparecido Lopes - 18.709.719-7 – CDP I 

Pinheiros
13–Marco Antonio Domingues - 22.933.924-4 – CDP I 

Pinheiros
14–Pedro Luiz Arello - 27.491.989-8 – CDP I Pinheiros
15–Renan Uilian Machado Casagrande - 44.869.875-4 – 

CDP I Pinheiros
16–Vagner Justino de Freitas - 40.473.539-3 – CDP I 

Pinheiros
17-Fabiano Espósito Dias - 45.258.472-3 - CDP De São 

Bernardo do Campo
18-Wagner Almeida da Silva - 26.847.257-9 – CDP Santo 

André
19-Carlos Alexandre Santos da Silva - 28.420.227-7 – CDP 

Santo André
20-Edson Rocha - 15.731.931-3 – CDP Santo André
21-Marcelus de Oliveira - 25.709.897-5 – CDP De Vila 

Independência
22-Jose Jean da Costa - 34.083.171-6 – CDP De Vila Inde-

pendência
23-Amarildo Trindade Reis - 35.688.527-6 - CDP De Vila 

Independência
24-Leandro Aparecido Costa - 40.341.749-1 - Penit. De 

Parelheiros
25-Renato Pereira-33.990.939-0- CDP De Vila Indepen-

dência
26-Wagner Ferreira Machado-17.490.768-0-
(EAP-353/2019)


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-09-10T00:55:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




